
区分 全施設合計

（単位：円,税抜）

(1)人件費 108,977,112 25,736,761 134,713,873

(2)管理費 238,927,391 15,933,141 254,860,532

94,058,704 1,067,817 95,126,521

19,187,095 68,425 19,255,520

ポリ塩化アルミニウム 9,038,205 68,425 9,106,630

次亜塩素酸ナトリウム 4,483,190 0 4,483,190

活性炭 4,732,000 0 4,732,000

苛性ソーダ 480,000 0 480,000

試薬・その他 453,700 0 453,700

23,777,006 2,183,314 25,960,320

77,897,975 10,769,693 88,667,668

電気計装設備保守点検 12,080,000 0 12,080,000

自家用電気工作物保安管理 1,629,795 80,485 1,710,280

汚泥脱水処理 23,751,870 5,803,130 29,555,000

汚泥運搬 13,262,252 3,208,528 16,470,780

沈殿池清掃 1,330,000 270,000 1,600,000

水質毎日検査 6,335,440 204,000 6,539,440

草刈作業 7,129,840 1,097,402 8,227,242

植木剪定・雑木伐採 2,175,315 0 2,175,315

監視 3,477,698 0 3,477,698

警備 3,738,084 0 3,738,084

その他 2,987,681 106,148 3,093,829

24,006,611 1,843,892 25,850,503

事務所経費 5,777,016 731,026 6,508,042

事務人件費 15,762,484 962,256 16,724,740

一般管理費 2,467,111 150,610 2,617,721

347,904,503 41,669,902 389,574,405計

薬品費

動力費

その他経費

修繕費

委託料

指定管理対象業務支出状況（平成２９年度決算）

備考項目 水道施設計
工業用水
道施設計

全施設合計

参考資料 １



区分 水道施設

（単位：円,税抜）

(1)人件費 86,162,199 22,814,913 108,977,112

(2)管理費 213,660,060 25,267,331 238,927,391

91,769,449 2,289,255 94,058,704

19,146,595 40,500 19,187,095

ポリ塩化アルミニウム 9,038,205 9,038,205

次亜塩素酸ナトリウム 4,442,690 40,500 4,483,190

活性炭 4,732,000 4,732,000

苛性ソーダ 480,000 480,000

試薬・その他 453,700 453,700

18,977,006 4,800,000 23,777,006

63,326,252 14,571,723 77,897,975

電気計装設備保守点検 12,080,000 12,080,000

自家用電気工作物保安管理 1,629,795 1,629,795

汚泥脱水処理 23,751,870 23,751,870

汚泥運搬 13,262,252 13,262,252

沈殿池清掃 1,330,000 1,330,000

水質毎日検査 6,335,440 6,335,440

草刈作業 2,703,298 4,426,542 7,129,840

植木剪定・雑木伐採 628,140 1,547,175 2,175,315

監視 3,477,698 3,477,698

警備 3,738,084 3,738,084

その他 1,605,457 1,382,224 2,987,681

20,440,758 3,565,853 24,006,611

事務所経費 4,051,884 1,725,132 5,777,016

事務人件費 14,170,878 1,591,606 15,762,484

一般管理費 2,217,996 249,115 2,467,111

299,822,259 48,082,244 347,904,503

指定管理対象業務支出状況（平成２９年度決算）

項目 備考

修繕費

薬品費

動力費

合計

計

宮原浄水場
（水道施設）

本庄水源地

その他経費

委託料

参考資料 ２



区分 工業用水道施設

（単位：円,税抜）

(1)人件費 25,736,761 0 0 25,736,761

(2)管理費 14,842,953 626,350 463,838 15,933,141

1,023,247 44,570 1,067,817

68,425 0 0 68,425

ポリ塩化アルミニウム 68,425 68,425

次亜塩素酸ナトリウム 0

活性炭 0

苛性ソーダ 0

試薬・その他 0

1,653,314 530,000 2,183,314

10,375,333 92,500 301,860 10,769,693

電気計装設備保守点検 0

自家用電気工作物保安管理 80,485 80,485

汚泥脱水処理 5,803,130 5,803,130

汚泥運搬 3,208,528 3,208,528

沈殿池清掃 270,000 270,000

水質毎日検査 204,000 204,000

草刈作業 795,542 301,860 1,097,402

植木剪定・雑木伐採 0

監視 0

警備 0

その他 13,648 92,500 106,148

1,722,634 3,850 117,408 1,843,892

事務所経費 609,768 3,850 117,408 731,026

事務人件費 962,256 962,256

一般管理費 150,610 150,610

40,579,714 626,350 463,838 41,669,902

指定管理対象業務支出状況（平成２９年度決算）

項目
宮原浄水場

（工業用水道施設） 鍋崎配水池 備考合計

計

二河水源地

委託料

その他経費

薬品費

修繕費

動力費

参考資料 ３


